PROC. Nº   2024-15001535

Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 90006/2025

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Fundamento: Lei Federal nº 14.133/2021

Objeto:  Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, para reposição de estoque da
Farmácia Especializada Municipal, a fim de atender aos usuários do Sistema Único de Saúde da Rede Pública do
Município de Angra dos Reis.

O Sr. Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto licitado e HOMOLOGAR o procedimento licitatório, conforme abaixo:

EMPRESA: ABC FARMACÊUTICO LTDA, CNPJ: 52.967.925/0001-00
Vencedora dos itens: 01, 11 e 21, perfazendo o valor total de R$ 108.600,00 (cento e oito mil e seiscentos
reais);

EMPRESA:  GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOES E PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA, CNPJ: 47.454.600/0001-93
Vencedora dos itens: 02 e 44, perfazendo o valor total de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais);

EMPRESA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ: 76.386.283/0001-13
Vencedora dos itens: 03, 04, 10 e 34, perfazendo o valor total de R$ 106.395,00 (cento e seis mil e trezentos e
noventa e cinco reais);

EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 03.945.035/0001-91,
Vencedora dos itens:  05, 14,  24,  36 e 48, perfazendo o valor  total de R$ 41.850,00 (quarenta e um mil  e
oitocentos e cinquenta reais);

EMPRESA: MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 18.917.657/0001-83,
Vencedora dos itens: 06, 08, 19, 39 e 45, perfazendo o valor total de R$ 168.200,00 (cento e sessenta e oito mil
e duzentos reais);

EMPRESA: DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001- 26
Vencedora do item: 07, perfazendo o valor total de R$ 3.550,00 (três mil e quinhentos e cinquenta reais);

EMPRESA:  METTA FARMACEUTICA LTDA, CNPJ 42.496.258/0001-70
Vencedora do item: 09, perfazendo o valor total de R$ 9.196,00 (nove mil e cento e noventa e seis reais);

EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ 67.729.178/0007-34
Vencedora dos itens: 13, 18, 26 e 29, perfazendo o valor total de R$ 162.500,00 (cento e sessenta e dois mil e
quinhentos reais);

EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ 44.734.671/0022-86

.........................................................................................................................................

PROC. Nº   2024-15001535

Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Secretaria Municipal de Saúde

Vencedora dos itens: 15, 30, 32, 33, 35, 38 e 40, perfazendo o valor total de R$ 275.800,00 (duzentos e setenta
e cinco mil e oitocentos reais);

EMPRESA: TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 52.969.017/0001-55
Vencedora do item: 16, perfazendo o valor total de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

EMPRESA: MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA., CNPJ 21.681.325/0001-57
Vencedora do item: 17, perfazendo o valor total de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais);

EMPRESA: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 28.093.678/0001-85
Vencedora dos itens: 20, 41 e 46, perfazendo o valor total de R$ 58.400,00 (cinquenta e oito mil e quatrocentos
reais);

EMPRESA:  GALLI  E  LIOTTO  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ  42.092.374/0001-24.
Vencedora dos itens: 22 e 23, perfazendo o valor total de R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais);

EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.889.035/0002-93.
Vencedora dos itens: 25 e 37, perfazendo o valor total de R$ 21.400,00 (vinte e um mil e quatrocentos reais);

EMPRESA: VIVA FARMACEUTICA SA, CNPJ 10.447.355/0001-87.
Vencedora do item: 27, perfazendo o valor total de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais);

EMPRESA:  T.D.  &  V.  COMERCIO  DE  PRODUTOS  ODONTOLOGICOS  E  HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ
10.696.932/0001-74.
Vencedora do item: 28, perfazendo o valor total de R$ 103.800,00 (cento e três mil e oitocentos reais);

EMPRESA: DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ 17.771.867/0001-43.
Vencedora do item: 31, perfazendo o valor total de R$ 107.400,00 (cento e sete mil e quatrocentos reais);

EMPRESA: CIMED INDUSTRIA S.A., CNPJ 02.814.497/0012-60.
Vencedora do item: 42, perfazendo o valor total de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais);

EMPRESA: FABRIMED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 36.958.273/0001-90
Vencedora do item: 42, perfazendo o valor total de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais):

EMPRESA: ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA, CNPJ 40.455.009/0001-01
Vencedora do item: 47, perfazendo o valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO:  R$ 1.284.191,00 (um milhão, duzentos e oitenta e quatro mil e cento e
noventa e um reais).

Angra dos Reis, 21 de fevereiro de 2025.

.........................................................................................................................................

PROC. Nº   2024-15001535

Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Secretaria Municipal de Saúde

Rodrigo Cardoso Ramos
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

.........................................................................................................................................

12
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2083 • 07 de MARÇO de 2025

DESIGNAR O SERVIDOR DOUGLAS LOPES DA SILVA,

matrícula nº 27.907 e CPF nº 138.xxx.987-xx, para acompa-

nhar e fiscalizar, como suplente, o descrito acima nos impedimen-

tos legais e eventuais do titular.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos

retroativos a contar de 01 de Janeiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE CULTURA E PATRIMÔNIO,

07 DE MARÇO DE 2025.

ANDREI LARA SOARES

SECRETÁRIO DE CULTURA E PATRIMÔNIO

P O R T A R I A       No 695/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTA-

DO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR LUIZ FERNANDO VERÇOSA DE SOUZA, Ma-

trícula 30114, do Cargo em Comissão de Coordenador Técnico da

Japuíba, da Assessoria da Região Central, da Superintendência de

Regionais, da Secretaria Executiva de Serviço Público, da Secretaria

de Desenvolvimento Regional, Símbolo CT, com efeitos a contar

de 07 de março de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

07 DE MARÇO DE 2025.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

CARLOS FELIPE LARROSA ARIAS

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL

PORTARIA Nº 008/2025/SDR.SEIG

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DA ILHA GRANDE, no uso

de suas atribuições legais, conforme o disposto na Lei nº 4.036, de

17 de dezembro de 2021, na Edição nº 1421, pág. 42,

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR O SERVIDOR GIOVANI WICTHOFT FE-

DRIZZI, Matrícula 20242, como fiscal, e LUANA CANTANHE-

DE SERRA VENTURA Matrícula 27900, como suplente, para re-

alizar o acompanhamento e a fiscalização do processo 2024027422,

tendo como objeto “FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

DE GERADORES INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVEN-

TIVA, CORRETIVA E ABASTECIMENTO, PARA ATENDER

OS SERVIÇOS DE ATENDIMENTOS BÁSICOS NA ILHA

GRANDE NA FALTA DE ABASTECIMENTO DE ENERGIA

ELÉTRICA POR PARTE DA CONCESSIONÁRIA ENEL NO

PERÍODO DE 12 MESES.”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a contar a partir de 02/01/2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANGRA DOS REIS, 07 DE MARÇO DE 2025.

CARLOS KAZUO JASBICK TONACK

SECRETÁRIO EXECUTIVO DA ILHA GRANDE

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO

E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 90006/2025

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Fundamento: Lei Federal nº 14.133/2021

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

medicamentos, para reposição de estoque da Farmácia Especializa-

da Municipal, a fim de atender aos usuários do Sistema Único de

Saúde da Rede Pública do Município de Angra dos Reis.

O SR. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto licitado e HOMOLOGAR o procedimen-

to licitatório, conforme abaixo:

EMPRESA: ABC FARMACÊUTICO LTDA, CNPJ:

52.967.925/0001-00

13
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2083 • 07 de MARÇO de 2025

Vencedora dos itens: 01, 11 e 21, perfazendo o valor total de R$

108.600,00 (cento e oito mil e seiscentos reais);

EMPRESA: GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTA-

DORA DE MEDICAMENTOES E PRODUTOS PARA SAÚ-

DE LTDA, CNPJ: 47.454.600/0001-93

Vencedora dos itens: 02 e 44, perfazendo o valor total de R$

18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais);

EMPRESA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA

LTDA, CNPJ: 76.386.283/0001-13

Vencedora dos itens: 03, 04, 10 e 34, perfazendo o valor total de

R$ 106.395,00 (cento e seis mil e trezentos e noventa e cinco reais);

EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA, CNPJ 03.945.035/0001-91,

Vencedora dos itens: 05, 14, 24, 36 e 48, perfazendo o valor

total de R$ 41.850,00 (quarenta e um mil e oitocentos e cin-

quenta reais);

EMPRESA: MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-

TOS LTDA, CNPJ 18.917.657/0001-83,

Vencedora dos itens: 06, 08, 19, 39 e 45, perfazendo o valor total

de R$ 168.200,00 (cento e sessenta e oito mil e duzentos reais);

EMPRESA: DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001- 26

Vencedora do item: 07, perfazendo o valor total de R$ 3.550,00

(três mil e quinhentos e cinquenta reais);

EMPRESA:  METTA FARMACEUTICA LTDA, CNPJ

42.496.258/0001-70

Vencedora do item: 09, perfazendo o valor total de R$ 9.196,00

(nove mil e cento e noventa e seis reais);

EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE

LTDA, CNPJ 67.729.178/0007-34

Vencedora dos itens: 13, 18, 26 e 29, perfazendo o valor total de

R$ 162.500,00 (cento e sessenta e dois mil e quinhentos reais);

EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMA-

CEUTICOS LTDA, CNPJ 44.734.671/0022-86

Vencedora dos itens: 15, 30, 32, 33, 35, 38 e 40, perfazendo o

valor total de R$ 275.800,00 (duzentos e setenta e cinco mil e

oitocentos reais);

EMPRESA: TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ 52.969.017/0001-55

Vencedora do item: 16, perfazendo o valor total de R$ 3.500,00

(três mil e quinhentos reais)

EMPRESA: MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTA-

COES LTDA., CNPJ 21.681.325/0001-57

Vencedora do item: 17, perfazendo o valor total de R$ 8.500,00

(oito mil e quinhentos reais);

EMPRESA: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA, CNPJ 28.093.678/0001-85

Vencedora dos itens: 20, 41 e 46, perfazendo o valor total de R$

58.400,00 (cinquenta e oito mil e quatrocentos reais);

EMPRESA: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ 42.092.374/0001-24. Vencedo-

ra dos itens: 22 e 23, perfazendo o valor total de R$ 12.100,00

(doze mil e cem reais);

EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ

12.889.035/0002-93.

Vencedora dos itens: 25 e 37, perfazendo o valor total de R$

21.400,00 (vinte e um mil e quatrocentos reais);

EMPRESA: VIVA FARMACEUTICA SA, CNPJ

10.447.355/0001-87.

Vencedora do item: 27, perfazendo o valor total de R$ 19.000,00

(dezenove mil reais);

EMPRESA: T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS

ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ

10.696.932/0001-74.

Vencedora do item: 28, perfazendo o valor total de R$ 103.800,00

(cento e três mil e oitocentos reais);

EMPRESA: DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTA-

CAO DO BRASIL LTDA, CNPJ 17.771.867/0001-43.

14
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2083 • 07 de MARÇO de 2025

Vencedora do item: 31, perfazendo o valor total de R$ 107.400,00

(cento e sete mil e quatrocentos reais);

EMPRESA: CIMED INDUSTRIA S.A., CNPJ 02.814.497/0012-60.

Vencedora do item: 42, perfazendo o valor total de R$ 38.000,00

(trinta e oito mil reais);

EMPRESA: FABRIMED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA,

CNPJ 36.958.273/0001-90

Vencedora do item: 42, perfazendo o valor total de R$ 12.500,00

(doze mil e quinhentos reais):

EMPRESA: ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA, CNPJ

40.455.009/0001-01

Vencedora do item: 47, perfazendo o valor total de R$ 16.000,00

(dezesseis mil reais).

VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO: R$ 1.284.191,00 (um

milhão, duzentos e oitenta e quatro mil e cento e noventa e um reais).

ANGRA DOS REIS, 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

RODRIGO CARDOSO RAMOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ERRATA DO TERMO DE ADESÃO

Errata do TERMO DE ADESÃO Nº 001/2025/SOH/SEHRF,

publicado no Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis n°

2082, de 06 de MARÇO de 2025, páginas 20 à 23.

ONDE SE LÊ:

“O presente objeto será administrado sob o Sistema de Registro de

Preços (SRP), resultando em um Termo de Adesão, cuja vigência

será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual perío-

do, desde que comprovado o preço mais vantajoso, conforme pre-

ceitua a Lei Federal 14.133/2021, Art. 84, e passará a contar da

data da publicação deste Termo no Boletim Oficial do Município

de Angra dos Reis.”

LEIA-SE:

“O presente objeto será administrado sob o Sistema de Registro de

Preços (SRP), resultando em um Termo de Adesão, com prazo de

vigência de 12/03/2024 a 11/03/2025; que reger-se-á pela Lei

Federal nº 8.666/93 e Lei 10.520/2002.

ANGRA DOS REIS, 07 DE MARÇO DE 2025.

SÉRGIO HENRIQUE COSTA DOS SANTOS

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE HABITAÇÃO E

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO

DE PREÇOS Nº 90.006/2025

Aos dias 21 do mês de fevereiro do ano de 2025, na Praça Nilo

Peçanha, nº 186, Centro, nesta Cidade, o Município de Angra

dos Reis, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos

das normas de caráter geral da Lei Federal nº 14.133/2021, da

Lei Complementar Federal nº 123/2006 (Estatuto Nacional da

Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte), da Lei comple-

mentar Federal nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal),

do Código de Defesa do Consumidor, instituído pela Lei Federal

nº 8.078/1990 e suas alterações, em face do resultado do Pregão

Eletrônico para Registro de Preços nº 90.006/2025, realizado

por meio do Processo Administrativo nº SEI-2024-15001535,

resolve registrar os preços da empresa ABC FARMACÊUTICO

LTDA, CNPJ: 52.967.925/0001-00, endereço: Rua Ângelo Bor-

go, nº 742, CEP: 29.109-185, Bairro: Brisamar, Município: Vila

Velha, Estado: Espirito Santo, telefones: (27) 3340-7972 / (27)

3075-2397 e e-mail: licitacao@abcfarmaceutico.com.br, neste ato

representada pelo Sr. LUIZ EDUARDO DOS SANTOS ARAÚ-

JO, RG N° 074XXXX1-2 IFP/RJ e CPF N° 885.XXX.XXX-15

, indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação

por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições

previstas no Edital de Licitação nº 90.006/2025, sujeitando-se as

partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em con-

formidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

O objeto da presente Ata é o Registro de preços para futura e even-

tual aquisição de medicamentos, para reposição de estoque da Far-

mácia Especializada Municipal, a fim de atender aos usuários do

Sistema Único de Saúde da Rede Pública do município de Angra

dos Reis, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔ-